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Cl led I (ak vám jit taimo

(! ta &! Maloulavi neliti P

atletu okresu SatinJrii bude st

tft nová rtkmnl latnice 1 te
FiOrJírelM v

hol maji nekleti velikou rtdoM

lnu pěkná 14 tsdiut s dluhů

V tlovrtu kteiý lid děli dluhy
moc ináulrotlt rithUJim Dluhy

aitelftm a sátovrfl m rinámíl

lon te rl Iitu jtk Itrma t yp

Ji l"la t u iiřkly
ski Litinu ak ie SttAd liinlou
i til it hrn pamatovat Po-

sul jem rHol k Jopiso o I nalieh

hraoA ohUInt Urniy té Ně

kleli ml jsknnle prodaji

ivfij majitrki Ie ie lm jiojiídoti

podívat jíní na mně Udali

lliiil dlouhý Ím k MpUfftif rol

lm ntnifilil udělal jllu v lu

duha míl na larmu kupce a

sire p I J Sintu Mlíko ní bydlící-
ho Za mého lim pobytu jm mu

novodobého jeskynního letce ob

levito a po ipMínl okolnosti na-

vrátilo macrlr klrré ta rutatnr

jit po Jilikovi výdělku slýkalo
VÍ-- ě rWtmi Manželé Švar-

covi v Junech byli v líbánkách
O l sňatku Vlný nsl ly nl-(i- l

mírnilo solva ne kolik dnů s jíl
n mihly první mraky nad Ujem
oovomanlrlů V neděli 9 srpna

odpoledne mul a jUlý truhlář lifl

Švarc odebral se da jednoho ho-

stince v Jituech a o lud vrátil t
domů opičkou Zhurta osopii
se na mladistvou leeu a vyrval ji

aby mu pfedlořila vrčt-l- i A kdy!
dosti rychle rozkaz nebyl vyplněn
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rllnk prtnl iniltoiUtní důklad
et rojtaroal podat tik dat til

o4iku j td ijšaiiijii a iUui
cliotob tfťhjrhol vytbk! lidnMř
no !'!!! i ť I UI ae t itul
e spttcih o #mlt iVli j'dtial
dih jídá prku ktrlnillnl Vy-

vodiv dlouhou t'l'i ífkých td

tk'ch prací ni'omo!il lak I

nrplimu k rosktílu íkl liiria
Lity k uil im výilíitií j íi 1 ?!

vlatn(wl studiemi t i v č
chiiH dnes na chirurgii jhlíJÍ 1

vtinotll jtho sltluhn
Trní dr Maydl v rec SK&

('oal ra manlplkii JiaJtilkii razr-no-

Sticklovou t l ííhy ktní mu

pnvil yH Jítři a ic 4 syny a

Jcfru dítky Hou nyní vn stítl od

jsoil jkoui nrmurl ktelél jíl
moc li II padlo v obfť a mnohý

jM nemoci I01 tak skllíen le ko

NsioJ truchlí opít na

termem rnvm Jednoho vtli

k)h ltvit)'Ui tynň n I

ruwtil) rt: lu KrU MadU
O oíhlém skonu jeho "Sit
Luly" i ilu la kt (3 BAtit

dovnit

CtU trls líktík iitrjjtMa

novmi nadmíra IWIetinoii ttrátu
Vchlanuf' clinurg proí dr Maydl

tutl ly opustil ckou fakultu

)r(l byl vtícnou
rml-tioi- t

roíiáhlými svými vědomost-m- i

Navldv přislalo bťii slaté

mčuí klesne Dluh tosle ať 1
lest novřirnosl tebe hnrtl a děli

st s pánem svým O výtřlek Ta

Kuvenu iuxit i hl tltři kadm
la
ilrmu naliMI hu aoupi jettu

mu totil líbí a 011 mně odpověděl

N éám lirr'ětttf

St
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Jopálil se švarc a hodil po leně oIe se mu líbí ale Ie manželka

leho a svn dosud nenřili a Ie nožem který ji rpůiobil poraní u(
na levé ruri Tchán dopálil 11tmlíl pofká al plijrJou Poníkho srdce kleté xískala i mnol 9 do K) let

1'ohřeb ttflnulélio bude se ko- -
11

vadl pak skutečně oa přijerd jich na tetě bělel do chléva pro vidleSiví lřattl tílennou schránku i
čekal tedy iem s jinými kupínati v ilurý o 4 iiotlinO clpolejtilopustil Inch převiácnýih vřJo vrazil je Švarcovi do obličeje

Jedna Špička vidlí probodla Švar

itsKUt Illlatitá raéptr J'asl
prii tífwíírflui tlili i

Miknttni I tt iiin Nul rtlti
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r%ul Mtin I kill-- 3 tM---

H ntidti-- il Minn 11 híiiop-!- ! J- - k
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n k Joh I t Mil„ Minu

Pn (M liltti a kl l' Mltlfl
I kfir itMJ tlm Ill tik
l I nl Mlnn

ťi trinl tt !' ttM kfllllim
tulmil fIMII ( lljraa ta ltl H

t la T NtnlfftnWt XlMHa

rwlif t klnfl flarloai kMtII
rl I ViJI h Sfnu nnm

philwl Jan Noniluf Tlwi"'i tf Mnu
1'řrlnik VuJI KkMIuila l'oklalllt I ()(
ť II fcUiiwíttfc ír huhur Irnlrr

Mlntirtola
hIií iTt rií knlilnii I mtfd
aiil HkiK l'ilM„U Jakun koník lairnin k
ri Huna lttUPitrimnu-rMi- Vul i Bl
crk poklailtilk Va Kr

(' III t M 1'aHl Mnn

v1t# avliftaa kilntJ tilp li t mlpVtrlav Kotnotir S

I'bvi m aru i franl Ho
rtíek Itii rimaniit Ata ! řr llaioul

liarrl llutllVk Ilirt IT

Minntaiiulls Mínila

ollfí th „?iloii I iwhIMI rnlUlfl t
lni ' ral mirner of Waahinilon A Mimi
) l'lilamla lír mrak a mlat"pi'l M

tJmitlk Aii( l MU— Hlr
Xiiiiin ňřmiiík Jut i aiíí - 1 Mt Pouib
puklailnlk Jan Xrliákwj riinriiUin Ava

Ča Va v Noré l'rat Mlnn

(Hlr(tT katdou innUU v nf:M
PiMlanlk Ani T Muilln laj Antl Vrtil
ni Vtl 1'owi pklailiill( 'akub
voboda Nw l'rau Mlha

típmtiixký í VI t llsrrard
Mlíinenolg

odhýrátTt tvbSw I nlřll m(míct Pldi
J funřar mlatoplailk VnJI Haoomlrí ulJoarf Mraka OlBnllle Mlnn aniBili
Vr 1'ranlner poklad VtV:l árdl Oakiand
Mlnn

Karel Tellký í VII v Sort Ih-bori- l

Minnesota
oillifrl trii ávhltic WkMíiu 4 ni!l

141m chtěl ničeho rnílnal abych se
nioMÍ i navUy vyhaslo pK)omod

nedosti! do nijakých nemilých covi levé oko a způsobila mu také
jeho oko V řera b) lomu týden 1 4

zápletek a držel jsem ae pouze
kily se rcf dr Maydl vrátil otřesení mozku Zraněný byl drá

lion převelen do Prahy a z ná Irapana F Sixiy neboť iem vidM
UxrfUkého pobytu do příjemného

ie chce farmu opravdu koupit
holosti v luledi

a kvílúhiiletolho íátiM ve ivé vile v Dobři M v ambiilančnim voze záchranné

stanice dopraven do všeobecnéKdvž mu manžeika přijela začalichovicích Zdál se byt neobyčejní
jsme sc pomocí dopisů domlouvat nímoeniccsvřlí Ařkoliv byl přesvědčen
a konečně byli jsme dohodnuti

tak dalece že jsem byl jist Ie
Vrah Jostf fíarek t opatrovníkem

ufirchl s hláiinte Pražíký ústav
la trpí ihoubnou chorobou přece
rodinu těšil li cltl se dokonal

N tu flnr nelre

jionijílell
farmu p Sixlovi prodám

t kontvla sv Štěpána v Vrte
tu hřbitov olšanský Tikmé

prcí dra MayJla tuidoit v

úťrrý ráno v domě smutku v

Dobřichovicích tamním frfem
vykropcuy a pak ve furgonu do

kostela sv Štěpána převcžiny
Dnen dopoledne byl zesnulý polo-

žen do rakve kolem níž nakupeno
množství vonných květin Dovilly
bylo včera zasláno množství

projevů Včera odpo
ledne p Rittich ze Žižkova zhoto-

vil sádrový odlitek obličeje zesnu-

lého Zdrcující zpráva o úmrtí

proí dra Maydia v kruzích lékař-

ských způsobí dojista mocné po-

hnutí Památka zesnulého bude
trvalá a nehynoucí!

zdravým Á sátím než minul tý
Ale chyba lávky! Tu pjjednouden věh asov učenec rozloučil se

pro choromyslné má novou nen-sač-

událost: V neděli 9 srpna

opustil ho samovolně vrah Josef
Barek a S ním zárovefi uprchl o- -

tlí Cena 25c a 50c 1se svými drahými navždy Jak

iovat a ne ho k sobě ještě vábit a

dlít t na něj l lslit musíf k

Ninu tí přinutí Okres má dluhů

liooooo jil s roků a platíme
íftooo ročně ňroků a teď sase

13000 dluhů přibylo Nadři vám

"Herr (loti'' kdo platí více

nrfli rolník ř t lo staré nálad!

bedlivě so mu odhadne! Majetek

městský obchody atd ocodhad

nou se nikdy zač skutečně stojí

protoe se výš majetku popře
odhadčí spokojí se s přísahou
vezme knihu pod paži a jde o

dům dále Kolník majetek svůj
nemůže popřít jiný by ho udal

hned ne-l- i Z lásky tni jistě ze

zlosti "Nekupuj to co potřebu-

ješ nýbrž jen to bez čeho nemů-

žeš být" praví dobré České pří-

sloví Nerozumná porota odsou-

dí mnohdy i nevinného neboť

většina platí třebas to bylo bez

rozumu

Oné paní jež odpověděla oa

můj dopis ohledně spolků sděluji
že neupírám že ten kdo sází do

loterie nevyhraje ale také Že

mnozí přijdou velice zkrátka Já
tvrdím Že když někdo koupí ode

mne za $100 zboží oa splátky a

poslední splátku nemůže zaplatit
a já mu nic nevrátím Je jsem
odřihost Pravíte že každý řád-

ný člověk platí své poplatky a

že spolek je dobrý Inu řádný

přijde ke mně krajan p Habart 1

praví: "Nesu ti telegram z Ms

souril' Vzal jsem ho vytáhnu patrovník Bohumil Hovorka Jmé
jsme jíi sdělili lékaři kteří ne-

mocného oSetřovali předpovídal
brzkou katastrofu Nastala náhle

Ještí ve čtvrtek večer dlel proí

ho a obálky ale poněvadž byl

anglický nerozuměl jsem mu Po

} WW t " ts tdám jej tedy p Habartovi aby
mně ho přetlumočil Ten žádosti

Maydl v kruhu své rodiny až do

10 íiod v noci Bavil se výborně
mé ochotně vyhověl a sdělil mi

i těšil se ze své svěžesti A než

nastalo slunné jitro jak truchlivá "Tvá farma jest prodána za $4000

no Barkovo je známo z černé kro-

niky Jostí Barek bývalý číšník

z Král Vinohradů doe 3 března

1901 když byl na vojenském cvi-

čení navštívil Annu Šubrtovou

ženu dílníka na Smíchově kterou

vřele zbožňoval a usmrtil ji po

boční zbraní když s ním chtěla

milosmý pomčr přerušit Dříve

než byl Barek pohnán před soud

k zodpovědnosti uprchl i- - dubna

1901 z posádkové věznice na

a zítra dostaneš k podepsánínastala změna! V pátek dne 7

srpna po 4 hod ranní byl prof "deed" Tak tedy jest prodána % A"' 'JT 7

Z PŘÁTELSKÝCH KRUHŮ

I
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dr Maydl raněo mrtvicí Ještě Druhý den na to obdržel jsem od

d Sixtv Doslední dopisv němž se
PI EXPOSITION

1'ldpucla Jun K'aln Monipotn rjr tiinn mí
atopli-d- i Jan flllpuk lloyla Miut taj-m-- [

nik Véd Edi Ilojrl Mina ffllnik Jan 1'ikIo
Ml Doyln Mlnn poklad Jan Nka Dorla-- I
Vlnn dřivírnlk Jan Klidn prBrlí! Jo
llnlalk vnlifnl alrt Ani Valtlek vnnkovnt
lr4 Joa P Kllipak 4!(i víljor Joa Kdl
řr SlaMkA Jan Hllpok

t VIII Rotnont Owaíonna Mlnn
oillf vt tvé v litu kaidon i nMi r mřaírl

jednalo jen o uzavření smlouvy
Co teď? Bvlo iiŽ pozdě neboťST PAUL Neb i8rrpna —

Ct red! Jelikož nikomu se ne

asi půl hodiny mluvil slova nesro-

zumitelná a pak upadl v bezvědo-

mí Pokud bylo možno nejdříve

přichvátali k němu doc Sylaba

prof dr Thomayer assistent
jsem obdržel k podpisu listiny od

Hradčanech Potuloval se v le
chce aby napsul něco do "Pokro

jednatele Tu jsem se ale pře
svědčil že jednatel neučinil prokliniky prof Maydia dr Niederle

ku o našem okresu tedy učiním

tak sám Dnes jsme tu měli

bouři a jelikož po dešti nemám
mne upokojivé podmínky Farmu

sích u Prahy spolu s oběma jinými

uprchlíky a sice s Fejíarem a Vo

sátkou Útěk vězřlů způsobil teh Já

nemalý rozruch poněvadž věznice

byla vojenskými hlídkami střeže- -

)"dnn hodlHi) ortpol linl 6 S P S Přwlafdk
Vr Iiiitiik Biltloifi-- Pr lliirct lalfininlk
UoiKld Mrk i N Klam Mi„ Kr
l'- - li k pokladník Vík: Mardlďka l„ príml'l ÍHim Moratow rnltlnl ttrt Kalnar
Sluiák enkornlitraj!Jof II VavHn

HlMilek í IX r 1'liin litr Minnesota
ďllif tvé každou druhnn ri"tHI

a dobřichovský lékař dr Tayerle
ale přispění jejich nemělo žádné koupil krajan p Josef Dvořák člověk zaspoří si peníze 1 bez

lidské pomoci Rád bych věděltak příliš na spěch pustím se do
Nebrasky Sdělil jsem jim ihned

ho příznivého účinku Agónie
psaní aby čtenáři tohoto listu

paní jaké jest vaše jméno a
na JJoe 4 duona jíarxa aopatiipotrvala po celý pátek i sobotu

H tnhrttn dnu n fi Vin1 Al m v
zvěděli že jsme ještě na živu a že kde jest domov váš Sdelíte li

mi obé zašlu vám bull krásných

že podmínky jejich nepřijímám 1

teprve po delším domlouvání pří

stoupil p Dvořák na moje pod

minky

nás voda desud neodnesla

Nejprve se musím zmínit o zdej jablk vyplacených abych vám
ší úrodě Pšenice ozimky jak ušetřil cestu k nám a to přemlou-

vání do otroctví spolkového Jájsem slyšel sypou oa 10 ao 15
Než zase byla chyba! Došel

mne od jednatele dopis v němž

mně sděloval jestli prý chci farmu se nemusím spoienat na cizí mobušlů po akru a ovsy od 40 do 50

bušlů Letos se nikdo nechlubí
se 40 bušly pšenice po akru jako

prodat že se to musí státi ve čty zoly které v spolkové pokladně

spočívají a mnohdy jsou želeny
V úctě J K

íech dnech jinak že p Jos Dvo

řák koupí jinou Toť prý poslední
rok minulý Obilí na slámu bylo
dost vysoké ale zroo nemá té ja

jeho slovo Podepsali jsme tedy

řezník p- - Chrpa v obci Bukovan-sk-

u Týnici nad Lab U Barka

nalezen byl dopis v němž Žádal

aby byl pohřben do hrobu své mi-

lované Aninky Šubrtové- - Patrně

se zabýval úmysly sebevražedný-
mi Delší dobu potom nalézal se

Barek na pozorovací stanici až

konečně lékaři rozhodli že nemů-

že býti pohnán k zodpovědnosti

před soud poněvsdž je chorým oa

duchu Místo do žaláře byl tedy
Barek dopraven do ústavu choro-myslnýc-

Nejprve byl ve vojen-

ském ústavu v Trávnice odkudž

dopraven do pražského ústavu

choromysloýcb Z tohoto ústavu

9 srpna Barek zmizel K útěku

dopomohl mu opatrovník Bohumil

Hovorka který Bárkoví také oděv

ihned listiny a odeslali je do Mis- -kosti jako loni To vše zavinilo
mnoho dešťů a obilí kromě toho

utrpělo řezem Korný si stojí

-- ::::::::::::::::-:
i i ::Z ČESKÝCH VLASTÍ:: ijsouri v naději ze vse iconecne je

šťastně skončeno Než nebylo
dosti dobře a slibují dosti dobrou

Storz Brewing Co

OMAHA NEB

vyrábí vjtfn le?ik % prsviíbo
ehmele JI4llia Jeéoinaoté-- U

slmlu a výborné vody vlamiil
arttziiké studnice

Štítovou fxivřtt zinkalo

Žádaná doba čtyř dní byla příliš
krátká neboť listiny došly na Z PM oznámeno telegraficky

úrodu jestli jenom nepřijde na ni

ranný mráz
místo až den pátý a pan Dvořák

Také se musím zmínit že jsem

infi'-- ! l'fedMla Jan Htoinl in!tilwjwlaTornit HiUI tajnm Jot llartjit P O lio U
IlcnNo Mlnn 0'ulnlk Jan ilnjdk Pink tilty
Mina pnkladJan Sanbair PlnaUltr Mino

Ca Xa fclilofn t Ollrla Mlnn

P(dadAnt Hofak mlt(fed'J llud
Bořk talamnlk Karnl álhoef! SCotnlk
MPalMka pokladník Vtrlnt (I Ployhard
Odi'í aclifím druhou aedtll t uiřikl
IWhle ť XI t No Omaha leb

OdtittáM-ha- knMf druh rrutk t mtf-O- l

o mm hMlIn vr r lilii I r r Pl i
dJan KuWl tajemník a r)Atnik Adolf

iZ6 Norlk M ul pokl i Voctfk
21 S St

Čísle XII Chrudim r Radne Wlt

odltt tchřna kafdon tfnti aohotu nl- -

M r T hodin eír Přadamla Kur f4alakf
WM N t nilatopladi Jut piríllk
Ikwi N (ifin tlMa) a ůtm Im Karlina
I7r8 N lnnr t pokladník Vtc Janota
MU Allirlt
Čísle XIII CtiHkf Lett Hafrth Red

troud Cn Mlnn '

ndtjfri tnhnM kaíďrn druhou nadali nain
Plwlaada Karnl Houfek nlatupřada Aiaii
Bcrom tajnoinik Jaroiat Aoanoa UIbI
Pr Jarol pokladník Jan Imij

Čísle Xlf Iadlmír Kláeel
v llanee i Wls

ndhfviKlitta kamion druhou naď-l-l maalnl
1'lMliadk Alhpt Ku' Jot Soukup miaio-Iilnd-

Mlamntk V4 llainaca Joa flaval
fetaik Jim Kraliulns pokladník

Jan Has l XT líniiklns Mina
Odbjré tet anlilian kadf druh Urtfrk
niítlcl Andnrton llall Plad Jim Hro

uiltbplda Jan onka laj IIwIHrh Hromad
ko Bil llopklnt Mlnn totntk JanCer-- n

pokladník P KM

Scbraaka t XVI r Omaha Xeb

odhét4cliokad4 prnt trf t mafetiiril pJ W llrooha Plntít J W llporh
lajaumlk a Hutnil Jaknl) Mrl lllld Ho 13

Nt pokladník Káral Mami H B cor tth
sod Wllllatot St

Čísle XVIII RratHNetero
v Drrwood Wls

skutečně koupil farmu jinou a
byl pozván na zvatbu Bude se

sice též za $40 akr Také p Fr
al lahvové ilototiž ženit p Frank Matoušek

dne 11 srpna Jan Kubelík byl

těchto dnů ministrem vnitra na

vlastní Žádost přijat do státního
svazku uherského Příští měsíc

složí v Debrecíně přísahu jako

uherský státní občso

Sixta koupil íarmu neboť věděl

že moie ie zaprodána a tak mi tiPříjmění nastávající choti jeho Blao RthhQn
nezbývá nic jiného než ohlédnou- -není mí však známo neboť tato

teprve nedávno přijela z Čech To

podvečer lékaři konstatovali smrt
U lože umírajícího shromážděni

byli Členové rodiny tchán zesnu-

lého Ferd Sticki z Prahy lékaři

pp dr Niederle a dr Tayerle
Prof dr Maydl zesnul klidně

smrt nezpůsobila mu žádné bole-

sti Obličej jeho zachoval dřívěj-

ší tahy Náhlá smrt prof dr

Maydia měla v zápětí tak značné

zděšení jeho okolí že nikdo ani

nepomyslil aby zprávu o tom za-

slal do Prahy Teprve včera do-

poledne vztýčením smutečního

praporu na budově všeobecné ne-

mocnice došla potvrzení zpráva
do té doby jen jako nezaručená

povést kolující
Prof dr Maydl zemřel ve věku

50 let Jea několik měsíců minulo

od oslavy jeho abrahámovin Čeští

chirurgové při této příležitosti

opravdový a srdečný hold vzdali

oblíbenému vědátorovi a projevo-

vali nelíčenou radost že po dvou-

leté těžké chorobě docílil Opětné
svěžesti tělesné Bohužel že za

krátko potom zákeřná choroba

znovu hlodala os jeho zdraví až

způsobila katastrofu Prof dr
K Mtydl narodil se dne 10 břez

1853 v Rokytnici u Vysokého n

Jiz Gymnasium studoval v Jičíně
v Praze na doktora lékařství

povýšen byl v Praze 7 prosince
1876 V roce 1879 stal se assi-sterne-

prof Alberta v lonomo-st- í

pak ve Vídni kde setrval až

do 1 prosince 1883 V roce 1883

nejlxpll siilnl piro
vyznamenané zlatou medailí na

Zmlialmil)plá výmirí
ti se opět po nějakém kupci Hainfm postřelen 4cletý krejčíse budeme mít zas jednou dobře
Protož krajané kdo byste chtěl

bude tam také p- - Jan Vincík se
ode mne farmu tu koupit přihlaste
se u mne a já vám ji prodám zasvou chotí Onehdy ptal se jeden

SEVERO-NĚMEC- KÍ LL01D

Jan Špadrna % Voseče u Příbrami

šel v pátek dne 7 srpna z večera

na houby kterých se v okolních

lesích velké množství nalézá Při-

šed blíže k obcí Obecnici spatřil
oa okraji lesíka knížecího hajného

touž cenu Jestli ji neprodám
čtenář v "Hovorně' co jeat to

vlastně "dřevák" Odporučil bych době 30 dnů pronajmu ji krajanu
mu p Vincíka kterýž by dotaz
jeho dobře zodpověděl Kíkáváť

Pralilná nďtntnl
ťriplbul (líiprv

z Baltimore do Břemen
pfímn pti noffoh Afiuirnnhtirfnh
lKi(jvnlli iitrnlclcb cxl 7 ftWI (lil
IUUUU tuo RiMiinatli

často že mi "dřeváky' velkou

když se přihlásí Na zdar!

Frank Soudek Irviog Kas

CROOKSTONNeb 19 srpna
— Ct redl Počasí máme tu vel

zkušenost Jest totiž rodák oJ
Netolic z vesnice kde rostou ťawiel Itre-la- n Ilhcln Kim-Ii- i lían--
"dřeváky oa stromech a k sv

mí příjemné tak že jest každý při
své oráči tak pilný že se mu sni

Martinu je jenom setřesou Ně-

který rok prý praví pan Víocík
trnllll tl n4aldnlfr!l SFadnlkr' P'"dda Tom
Ktnlko rnlatoufadkeda Jan Plllnr alamník

Skořepu který měl ručnici přes
rameno přehozenou Toho se Špa-

drna ulekl a dal n os útěk do pro-

tějšího k jinému revíru patřícího
lesíka Hajný vzkřikl naň "stůj!"
sle toho si Špadrna nevšiml nýbrl
zahodiv již nabírané houby utí-

kal dále V tom padla rána a

Špadrna se skácel byv střelen do

zad k zemi Musil být do pří-

bramské všeobecné nemocnice

přerušen kdež se o jeho uzdrave

toho dlouhého dne nedostává Joaaf jpurha Dmi jao Kaalkc pokl Jlll
vyrostou ''dřeváky" na levou nohu

Sllpat! přírod! Vr Mami třnltfnl atrtf Jan
Kroupy nám zde hrozně potlouklyznačně větší Njrljřt Tknkoirnl ttrád l'tr Patrlik

tkodhtajl kaíduu druhou Kdll řmliUIS potěšením zmiflují se o tom a místy kde šla voda nahromadí
lo se jich do výše až pěti palců
Naše úroda byla v takovém stavu

že pp Karel Humpál a Josef To
man dostali nominaci p Humpál
navržea jest za okresního klrrka a

opatřil Jakmile útěk vraha 1 Opa

trovníka byl zjištěn neprodleně o

tom vyrozuměna byla policie a po

zmizelých zahájeno pátrání —

Hovorka vrátil se ve středu n
srpna odpoledne do blázince od-

kudž odveden byl na policejní ko-

misařství f zde podroben výslechu
Komisaři vyprávěl: "V neděli

před 8 hodinou večerní požádal
mne Josef Barek abych jej vyve
dl ven oa čerstvý vzduch poněvač
v místnosti panuje velké dusno

Barek myslil snad že s oím půjdu
do zahrady já to ale neučinil

nýbrž odvedl jsem ho vedlejší ku-

chyně z níž vedou dvéře do za-

hrady Když jsem vstoupil do

kuchyně napadlo mně že bych se

mohl úrnýt Svlékl jsem tedy ka-

bát v němž jsem měl klíče od

skladiště oděvů nemocných a po-

ložil kabátec oa židli Sotva jsem
se umyl byl jsem zavolán abych

jiného nemocného odvedl na zá-

chod Mé nepřítomnosti použil
Barek kterýž dobře věděl že klíče

od skladiště mám v kapte vzal

klíče otevřel skladiště vzat si

oblek a uprchl Když jem se

vrátil do kuchyně a Barka jsem

nespatřil napadlo mně ihned Že

uprchl do zahrady Spěchal jsem

ledy do zahrady a tu jsem viděl že

Barek plelézá zeď do ulice Věděl

jsem Že Barek je nebezpečným
člověkem a proto jsem dostsl ne-

výslovný strach když mně utekl

Běžel jsem nazpět do ústavu ode

vzdal jsem jinému opatrovníku
klíče a bnai jsem se toutéž cestou

ní pochybuje Špadrna jest otcemp Toman za assessora Proto
11 nezaopatřených dítekneopome2lekrajaué0 plíílí volbě

iiiitit Krmik fnrt llrtiiilciiliurif
CbemnllxNeekar

II kajQta z Baltimore do Břemen

! Q-f- J HO nahoru
Tyto purnlkf nmjl pout )ňnn Oldu Imjiit-a- i

Jel uqiini jMt )liu II li)iiti
Ve Jmtnnvtht purinkr iiB thraOnl

nor yfuif nk (tiudiiVKiié tnínuy
pokoj k m I u t ri i nu pluM Klok trlckí mtt
()nl w'li roir4'li(
ťslll zurérf pi1ivti urnurálnt Jmlntitrlrf

A HCHUMAřilEH Se '
iMniin Dl lultlmor Md

II CIjSITmiNIC Ac C?om
IM liwirlHrn l„ C)j o lil

nho JnJliS ''uk-- I Mml

Vficlav Vokál
jrti„j ie t ííh#h s te Vláni

al iwtnlk olofu

ileleh strojí střelných zbraní a

hodinářství
Tlnatnl píknt MMwrinti ailnn t !uli Kni
Jmt trattit m oi!ilrm brtttéui iuJ tu

tj)Ttil tvbirnoat tu Junt ml)rii iiinnHt lifMvéflUull řwtnM oliflrtávky onjnn
od „ritlisnA po cuij Nituwn lis i ol

dát hlasy své těmto čekancůrn
Zjiltlni jméno sebevraha V pá

habilitoval Se za soukromého do-

centa pro chirurgii V roce i8j
— -- 1886 za války srbsko-bulharsk- é

působil jako přednosta vojenské
nemocnice v Bělehradě V roce

1891 byl jmeaavan řádným profe

Josof Kavan
II

pozemkový - -

Ol a pojišťující Jednatel

iim Již 19 nllce
Prrtdtrt lotf llrnkM t So OrraiW

aurovt a řarm pnbllfl Oitialr 1 r
Mlu t pojittani opati) 4m i BnllpchSrom pfí cerS--J- nsjofiíicb ttt titTboUiirdvinlw aliatrakti

Obraťte ae a důvěrou n nřho a
bude vim spravedliví posl uieoo

neboť oba jsou úřadů těch hodni

myslím že lepších úřadníků
nelze st ani přáti Měli bychom

tek 7 srpna ráno byla na železniční

tratí mezi Běchovicemi a Ouvaly
nalezena mrtvels mladého muže

klrrý patrně v úmyslu sebevražed-

ném lehl í na koleje a byl vlakem

se ifirgionovst my Oli v jda
pevný šik a ukázat jinonárodov-ců- m

že jsou Čechové taká schop-
ní zastávat! i sebe důležitějších
úřadů Mnohý t vás snad řekne:

"Kdyby byli t mi stranytak bych

přejet Četnictvo z Mnichovic

10 srpna zjistilo jméno sebevra 000KřOHH0Cr
JinoniroO rvIMťil Hu Kinrnt

ha Jmenoval se Josef Kučera

byl 31 roků stár a zaměstnán u

nájemce dvorce p Baudíše v Mni-

chovicích Ve službě býval Ku

e volil Než na to se nemá a mil" Kik nřnkfitl nlutlriiiliin V kufcléiu pfiím

'i(Xárá VOKiíá Cuba kunt
nesmí nikdy hledět ku kte-

ré straně se kdo hlásí zvláště
LlillláHUllilllllIlllUčera v poslední době velmi nepo-

řádným a často te opíjel Kdyžkdyž se vf Že jest oavrženec

Edward Donat
tikala!

tff Hostinec
V ťUTTMMOLTII RKII

Vležotl pito tiii i ns íepu
MtJItpK tínt llkerf a Jemní
douirilkt t f4sbe

Vtorná obsluha Chutné si- -
f t

P M Svačina 3
neprospělo nabádání aby se obrádvbrého a poctivého charakteru

Já už znám pana Humpáia hez-

kých pár roků jakožto muže roz
lMílii

jako každá dobře ujetá cesta

Nikde nebylo ničeho vidět a všu-

de bylo čisto Nesoudil jsem ani

že bychom mohli dostat zpět svá

semeni A věru klamal jsem se

Od ai června kdy byla naše úro

da potlučena měli jsme pěkné po

Čad a vše se spravilo a dosti

vzrostlo tak že naše úroia jest

obstojná a jsme s ní jakž takž

spokojeni Ostatně za osm let

může býti íarmer drobet protlu-
čen aby tak nioc nescblupatěi!
Ctění rodáci a Čtenáři "Pokro-

ku Západu"! Dostal jsem 35 do-

pisů z několika států s dotazy na

moji íarmu kterouž oznámil jsem
v "P Z" oa prodej kromě něko
lika dopisů anglických a nčkte

rých se špatnými adresami na něž

nelze mi odpovědít Těmto dá

vám vědět že jsem farmu ještě

neprodal a všem co mě psali od

povídám že nikomu neprodám
zajíce v pytli a ptáka v povětří
Prodám farmu jak je ohlášena v

"P Z " Těm pak kteříž se mne

tázali co bych jim dal kdyby
mně farmu tu prodali sděluji že

ten kdo farmu mou prodá obdrží

odměnu dle smlouvy neb výpisce
ni cent z dollaru Tak ae zde v

Cherry okresu prodává A ksždý
má právo prodat pouze drobné

obilí oa stojsti a kdo v tom pří

psdě farmu koupí jest obilí jeho
kdo však koupí když jest obilí již

posečeno aneb dokonce složeno

ve stohách ten Z4p)atí za práci
UveřejBuji to ▼ "P Z" aby si

til na pravou cestu dostal dne 3

srpna ze služby výpověď Z pe
oéz kterých dostal do 7 srpna

šafného a poctivého Věřte že

popíjel v několika hostincích naby to byla pro nás Čechy veliká
čest kdybychom dostali krajany
své do úřadů Proto rodáci ne

jako Barek Z Praby sel jsem řuihj po ctif den 1 4čel uvedeným způsobem spáchal
sebevraždu

VZORNÉ A HOJNĚ
ZÁSOBENÝ

grocerní obchod
Vě 1213 JIJní Mul

OV™i lni t irňním I nujttii rHH
íilirh'rt (Id Jltnl U ul &l oMrlha
Ut #llipí 'eftM txil ylířt UHtnň
OlijMnBti lí iKlatoaam 1 Kli Um
Oi)wlilkř tM tylltujl (právnt

rtchl levii „r

pěšky do Ouval kde za vyiebraoé

peníze jsem něco snědl a pakkoukejte oa to Že výše zmíněuí
Macech tlál V Hoojoíku u

oavrženci jsou republikáné vždyť jsem ulehl Káno časně šel jtem
do Opfetic u Benešova kde žijeTěšína a61etý svobodný obuvníkvíte všichniZe jsou to muži pocti Kočí zakouší mnoho od své mace

sorem chirurgie na české lékařské

fakultě pražské a primářem chi-

rurgického oddělení všeobecné ne-

mocnice v Praze Příchod jeho
do Prahy nepopiratelně znamenal

řdioJcraisováoí ba přímo obroze-

ní české chirurgie On teprv
zjednal antisepsi u nás ploé prá-

vo a záviděl jednotlivé fase oše-

tření raněného až stanul u přísné

asepse Chirurgie malého rozsa-

hu i rozhledu doby ustoupila chi-

rurgii moderní Maydlovskou na-

zvané kteri i cizině snažili se

ukazovali nové dráhy Při úsi

lovné prácí prof Maydia a jeho

školy zmizela původní nedůvěra a

zaujatost k výsledkům moderuí

chirurgie Seskupil kolem sebe

žáky chápavé již láskou lířf po
vlastech českých dobrodiní mo-

derní chirurgie
Pro posouzení významu My-dlov- a

t chirurgii stačí uvedení

geniálních čelných jeho výkonů

operativních před tím netušených

Slovutný učenec vymyslil první
duchaplný krok operativní jejuno-atomi- e

kteri posledních dobách

dobyla si uznání v celém chirur-

gickém světě jako jediný spasný

výkon příhodných případech
kde běží o to na čas žaludek- - na-

prosto s práce vyloučili Zavedl

nový zdíroý způsob operování

jisté vrozené vady tělesní i učinil

tak život snesitelným nositeli této

vady obtížným společoosti rodi-

ně i sotfi (všiti močovodu do stře-

va pfi vrozeném rozštěpu měchý-fe- )

— celou řadu důležitých

ví a ze nikdy necml rozdílu mezi VT?T?TTTTTTTTTt
chuďasem a boháčem S přáním

Dr C Itosowater
ČESKÝ LŽKAft

OřaJovna: m "ttt Boildluf '

04 II do II dupot
Cladnl fcodlnyi (dldo i

Odt Wdotr
a

T oadtll od ItteUdopol

itjrap Mcdejte ie ollámátf I"

moje matka výměnkářka Růžena

Hovorková Matce jsem vyprávěl
vše co se mni přihodilo a prosil

jtem jí o radu co mim učinit

Matka dala mně 4 K na cesiu po

aby páni čtenáři dopisovali více
do "P Z" končím dopis avůj s

! "tPO)l Wťl !

chy Je přičinlivý a Šetrný každý
haléř výdělku maceše odvádí a

přece se nedovede maetše zacho-

vat Onehdy macecha vy Činila

zase Jiřímu ie by pea ani kuspozdravem všem

Albert Ambrož radila mně abych ihned odjel

tmi tililr4 )„
--
po

mimin) ao vihlMla
[Síb1I nfkollki iťiíia k

miiM umí mt ut
llouhokott t%talii
ItKupujw ixiiiiw it

rypfHoaé bn
TeU r ihkfevai Í04-- Tel r brt 11171RVING Kas - Ct redl

tdlU-At- MIT 4ikt kileMám za povinnost svou oznámili

nazpět do Prahy a dobrovolně se

udal oa policií Uposlechl jsem
této ridy a vrátil jsem se do ústa

vo- -' Výpovtděm jeho nepřikládá
se víry a bude odevzdán soudu

lrntf nl Hárané ZtHtmt art tict krajanům jak se to mi a mojí

masa od něho nevzal Vynadala
mu a "celou dílou'' mu na záda

vyházela Jiřík byl zoufalý Ale

nemyslil na sebe maceše kul po
mstu V noci když 'macecha

tvrdě spala složil svou dílnu do

pytle a ddefel pryč A teprve po
několika dnech vrátil se do H ooj-oík- a

— pod ochranou četofka

K MISIÍ KBÁM

rlaatolNl í strofo
i Josef Nojopinský

Zlaté tplRtiné hodlnk
lox"k naubajlcl Holci m bnt kll'ku
knidni tyt pni aiuj nl itimf iu-tln

mrli-k- tm)kn pm rbí„opmťouf ! uirr UliprMaal Uatlku l'rollU vitrm ptmt
plamalm trakoit ptluf mol

tkf oli I4(BIi krrnlt Mink taUfml
bodloktail Ha4-l- i t wMiiuiit)1n4rhon lť _lf(F pknf pntsn uiaitkntlokf (kJuu fnlifMi ÍU1nB_)Mrrho-- l nkf kCHiptallaftbptryltull SwMrt
FMM cbow-I- I BiuUké ib áémmk

ATtAÍ JCWfLtY CO 41 ÍUrllfS

to všichni co mně psali přečtli
ti kdo! chtějí koupit ať si vše

přijdou prohlédnout Pište mi če

farmou kterou jsem koupil před
časem v Bolívar Polk okres Mo
Farma ta jest dvě míle na západ
od Bolivar a koupil jsem ji v do-

mnění ie v brzká prodán svou

firmu v Kansst To se mí vlak

nepodařilo a tak jsem byl nucen
ona farmu v Missourí dát do pro-

deje poněvadž jsem se tam ne
mohl stěhovat Dal jsem ji do
prodeje tamním pozemkovým jed--

1401 jižní 16 ulice

Velk- é- I mttoobrUod terttrfm ote--sky S pozdravem
zcela nové kteréž ae pro-

dávají po I33 k dostinf

jsoo zs I30 Hlaste sen

Jiří KM neodešel se světa nýbrž

jenom k Těšínu kdel oa břehu

nad Olsou v jeskyni složil svůj
stan a zařídil si dílnu kdef provo-

zoval řemeslo po 6 doů ai bo

tbořím naesihikna a tbbte tlím co dJames V ba tra
Crookstoo Neb obora tóno pnoi7idriini:k Som kkiixrtS ujik

poslední slabice Nortb-Wester- o UbleonStkr motno BCIeltl 1 Mltroatat
a ttto řido rreblt m ttHtnll

iro T 1 i %i f uPiWWMiliaHsl!
kodis putek r'rt mnélHkttn UM
urk(lwBiABl Ilfilt t4
ktlMM po tMrtal te t kul káo SrČetnictvo upozorněno klepánímdráhy la au vfi iaiv


